

Lietuvos Junior Achievement kviečia
LIETUVOS PRAMONININKŲ KONFEDERACIJOS NARIUS
TAPTI VERSLO MENTORIAIS
jaunųjų bendrovių programoje „AcceleratorX“!

Lietuvos Junior Achievement (LJA) – nevyriausybinė organizacija, Junior Achievement tinklo, veikiančio jau daugiau nei 100 metų, atstovai Lietuvoje. Jau daugiau nei 25 metus diegiame praktinio verslumo, finansinio raštingumo ir karjeros ugdymo programas mokyklose ir esame ekonominio švietimo ir verslumo ugdymo programų lyderiai visoje Lietuvoje.

LJA programos kasmet pasiekia daugiau nei 20 000 mokinių iš daugiau nei 400 mokyklų, juos ugdo per 500 Junior Achievement paruoštų mokytojų.

„AcceleratorX“ programa trumpai

Lietuvos Junior Achievement, kaip ir kasmet, 2021 m. rugsėjo mėnesį startuos su „AcceleratorX“ jaunųjų bendrovių programa 9-12 klasių moksleiviams, kurios metu, pirmą kartą Lietuvos istorijoje, moksleiviai sukurs per 800 jaunųjų bendrovių. Dalyvaudami programoje mokiniai įkuria savo realų verslą - jaunąją bendrovę, kuri veikia tik mokymosi tikslais, realiomis konkurencinės rinkos sąlygomis, parduodant realius produktus, siūlant realias paslaugas bei uždirbant realius pinigus.

Dalyvaudami programoje mokiniai lavina svarbius 21 verslumo įgūdžius - komandinio darbo, komunikacijos, kritinio, kūrybinio mąstymo, lyderystės bei gilina suvokimą apie vertės kūrimą ir verslą iš praktinės patirties. Ugdymo proceso metu mokiniai mokosi: surinkti realų finansavimą, parduodant akcijas; atlikti rinkos tyrimą; dirbti komandoje ir vystyti verslo planą; vystyti produktą ar paslaugą; viešinti produktą ar paslaugą; viešai prekiauti; valdyti įmonės finansus; pristatyti save eXpo renginiuose; konkuruoti realioje rinkoje; reflektuoti ir suvokti mokymosi rezultatus.

Mentorystė - neatsiejama praktinio verslumo ugdymo programos dalis

Jaunąją bendrovę kuruoja mokytojas-mentorius, kuris žino esminius ugdymo programos įgyvendinimo žingsnius, leidžiančius pasiekti numatytus mokymo(si) rezultatus. Tačiau verslumo ugdymo proceso metu labai svarbi ir praktinė verslo patirtis, mentorių, kurie dirba versluose pagalba, patarimai. Tad **kviečiame Lietuvos pramonininkų konfederacijos narius tapti LJA verslo mentoriais ir prisidėti prie Lietuvos jaunų žmonių praktinio verslumo ugdymo, skiriant savo laiką, energiją, sukauptą patirtį ir žinias!**

Kviečiame LPK narius tapti verslo mentoriais ir skirti savo laiką:

- ilgalaikėi mentorystei;
- konsultavimui renginių metu (trumpalaikė mentorystė).

Ilgalaikė mentorystė

Tikslas – jaunosios bendrovės veiklos laikotarpiu (nuo rugsėjo iki birželio) konsultuoti jaunosios bendrovės komandą verslo plano kūrimo, produkto vystymo, marketingo, pardavimų, finansinės apskaitos, organizacijos vystymo, žmogiškųjų išteklių procesų valdymo ir kitais klausimais. Ilgalaikėi mentorystei įprastai yra skiriamos 2 - 4 val. per mėnesį, su jaunosios bendrovės komanda susitinkant kartą per mėnesį.

Verslo mentorius kasmėnesinių susitikimų su jaunosios bendrovės komanda metu pataria, ką galima daryti geriau, atsako į komandos klausimus, padeda spręsti susidariusias situacijas. Susitikimai organizuojami gyvai arba internetu, tad verslo mentoriaus ir moksleivių komandos skirtingos vietovės neapriboja galimos mentorystės.

Konsultavimas renginių metu (trumpalaikė mentorystė)

Tikslas - suteikti jaunųjų bendrovių komandoms grįžtamąjį ryšį apie jų veiklą. Konsultuoti moksleivius bendrovių steigimo ir veiklos klausimais, patarti jaunųjų bendrovių komandoms, ką jos gali daryti geriau.

Verslo mentoriai gali prisidėti prie šių renginių:

- Inovacijų ir verslumo stovyklos. Verslo mentoriai teikia konsultacijas moksleivių komandoms, kurios renginio metu kuria verslo idėjas, padedančias spręsti identifikuotas problemas.
- Susitikimai skirtingiems verslo modeliams pažinti. Susitikimo metu reikalingi verslo mentoriai, kurie galėtų pristatyti mokiniams savo verslo idėją, kaip ji kilo, su kokiais pagrindiniais iššūkiais susidūrė ir kaip juos įveikė, atsakyti į kitus mokiniams rūpimus klausimus.
- Expo renginiai (regioniniai ir nacionaliniai). Viešose jaunųjų bendrovių mugėse moksleiviai pristato savo produktą ar paslaugą, prekiauja, taiko mokymosi metu įgytus verslumo įgūdžius. Reikalingi komisijos nariai, kurie vertintų moksleivių verslo idėjas, palaikytų moksleivių norą veikti ir patartų, ką galima daryti geriau.

2021/2022 mokslo metų renginių datos:

- Inovacijų ir verslumo stovyklos bus rengiamos keturis kartus nuotoliniu būdu:
 - 2021 m. rugsėjo 17-18 d.
 - 2021 m. rugsėjo 24-25 d.
 - 2021 m. spalio 1-2 d.
 - 2021 m. spalio 15-16 d.

Kiekvienoje inovacijų stovykloje dalyvaus apie 750 moksleivių (iš viso dalyvaus 3000 moksleivių), tad kiekvienai jų kviečiami 50-70 verslo mentorių, iš viso 200-280 mentorių.

- Susitikimai skirtingiems verslo modeliams pažinti bus organizuojami spalio pab.-lapkričio mėn. nuotoliniu būdu. Kviečiami verslo atstovai, galintys pristatyti savo verslo idėjas ir pasidalinti patirtimi.
- Expo renginiai vyks 2021 m. gruodžio mėn., taip pat 2022 m. gegužės mėn. Priklausomai nuo situacijos, renginiai vyks gyvai arba nuotoliniu būdu. Planuojama, kad 2021 m. gruodžio Expo renginyje bus pristatoma apie 500 jaunųjų bendrovių, tad reikalingi 50 verslo mentorių.

Lietuvos Junior Achievement vertindama ilgalaikę partnerystę su Lietuvos pramoninkų konfederacija ir jos narių socialinę atsakomybę, tiki konfederacijos potencialu sukurti ilgalaikį, savanoryste paremtą verslo mentorių tinklą, kuris suburtų daugiau nei 100 verslo atstovų, turinčių verslo ir kitų profesinių sričių žinių bei patirties ir norinčių tuo dalintis su moksleiviais, prisidėti ugdant jų antreprenerišką požiūrį ir verslumą. Kviečiame prisijungti ir jus!

Mentorystę susidomėjusius LPK narius prašome kreiptis į Lietuvos pramoninkų konfederacijos verslo mentorių tinklo kuratorę:

Diliarą Zarifovą, Verslo tarybų direktorę
Diliara.Zarifova@lpa.lt
+370 68715615